
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ЭНИКАЛИНСКАЯ СШ»)
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЭНАКХАЛЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЮХЬ «ЭНАКХАЛЛАРА ЮШ»)

ПРИКАЗ
«30» июля 2022 г. №373

с.Эникали

Об организации работы по реализации 
проекта «Разговор о важном» в МБОУ 
«Эникалинская СШ»
Курчалоевского муниципального района

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15 июня 2022 года № ТВ-1101/08 «Об организации подготовки 
классных руководителей (кураторов групп СПО)» и 17 июня 2022 года № 03871 
«Об организации занятий «Разговоры о важном», с информационным письмом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 30 июня 2022 года 
№ 2124/07-43 и приказом от 23 июня 2022 года№ 858-п «Об организации работы 
по реализации проекта «Разговор о важном», в целях принятия мер, 
обеспечивающих подготовку классных руководителей ОО к реализации проекта 
«Разговоры о важном» в МБОУ «Эникалинская СШ»

приказываю:
1. Классным руководителям учесть в новом 2022-2023 учебном году при 

планировании и реализации в рамках внеурочной деятельности 
обучающихся, проведение еженедельных информационно просветительских 
занятий патриотической, нравственной и экологической направленности 
«Разговоры о важном» (далее - занятия) (34 часа в учебном году).

2. Проводить занятия в рамках внеурочной деятельности обучающихся 1-11 
классов общеобразовательных организаций по понедельникам (первым 
уроком) еженедельно.

3. Учитывать мероприятия проекта при разработке планов внеурочной 
деятельности, обновлении содержания основных образовательных программ 
и планировании нагрузки педагогических работников на 2022 2023 учебный 
год.

4. Обеспечить просмотр трансляций «Классного марафона» всеми 
руководителями, заместителями директоров по воспитательной работе и 
классными руководителями.



5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
Заместителя директора по УВР Бисултанова Х.А.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СШ Л.А.Шалаева


